



MÅNEDSNYT NOVEMBER

MARK:

Når vejret tillader og hvis sporene kan bære, er det her i november og december, der må bruges KERB 400 SC i rapsen.

Kerb 400 SC bekæmper blandt andet spildkorn, enårig rapgræs, vindaks, agerrævehale, væselhale samt andre kulturgræsser og har sideeffekt mod fuglegræs. Dosering til vanskelige græsser hedder max-dosering 1,25.

Skulle der være enkelte som ikke har fået sprøjtet med Belkar, kan det blandes med Kerb.

Desuden bør der her i efteråret tilføres 1 liter Bor 150, samt 5 kg Epso Microtop..

Til korn er det vigtigt at få tildelt mangan, så afgrøden kommer sikkert gennem vinteren.

1-1,5 liter mangannitrat + 0,15 spredeklæbemiddel. Som sikkerhed og som billigste løsning og forsikring, kan der medtages 1 kg Epso Microtop hver gang der køres med mangan.

Epso Microtop tilfører afgrøden:

Magnesium

Svovl

Ekstra Mangan

Bor

Epso Microtop er et let opløseligt pulver. Her køber man ikke en masse vand, men den koncentrerede vare.

EPSO

Microtop®



GØDNINGSSPREDERE

Til kommende sæson, vil vi også have spredere fordelt i vores områder udover afdelingerne.

Bestilling foregår hos den lokale afdeling:

Vi har spredere følgende steder:

Mollerup, Salling, Thy, Skive, Bejstrup

Luneborg, Flauenskjold, Bindslev, Morild, Gandrup.



MARKEDSBERETNING:

USDA-rapporten fra torsdag aften var ikke hyggelæsning hvis man håbede på højere priser. Der blev delt bearish nyheder ud eller på godt dansk, nyheder som fik det meste til at falde. På hvedesiden fik Rusland hævet deres produktion med 5 mio. tons til 90 mio. tons. Men det var majs som rigtigt trak tæppet væk under priserne, da den amerikanske produktion blev hævet med 4 mio. tons. Mens Rusland og Ukraine samlet fik deres hævet med i underkanten af 3 mio. tons. Inden vi tager de helt mørke briller på som kornsælger, må man konstatere, at det indenlandske Danske marked er præget af markant flere købere end sælgere. Den Danske høst som er faldet fra sidste år i størrelsesordenen sidste år 9,5 mio. tons til i år 7 mio. tons. Den høst ligger for en stor dels vedkommende hos planteavlere som ikke har travlt med at få solgt og det har i sig selv en stabiliserende markedsindvirkning.

Det som så sker i stedet, at der bliver importeret hvede og byg fra Tyskland og masser af majs fra Polen og Ukraine, så på den ene side ser vi ikke en hel masse prisstigninger på vej; men heller ikke et



marked som er lige ved at falde fra hinanden. Så konklusionen er en sidelæns prisbevægelse tenderende lidt ned som vi har set de sidst par måneder.

I Møllerup Mølle har vi en Ukrainer ansat, Sergiy og han bekræfter via hans kontakter i hans hjemland at den Ukrainske/Polske grænse er blokeret af vrede chauffører, som er vrede over den nye hårde konkurrence østfra.

Ukrainske hvede koster under 100,- kr. men inden det er fragtet op til Danmark, kommer det til at koste omkring det samme som dansk hvede. Men lige nu er det sat en prop i et af de huller, for at få udenlandsk hvede og majs til Danmark.

Senest har Rusland endnu engang opjusteret deres hvedeavl for 2. gang med 5 mio. tons.

GRISE:

*****Power Piglet:**

Blandingen er vel nok Danmarks bedste til pattegrise

*Leveres i småsække (mel, piller og xp)

*Leveres løs i mel, piller og xp

*Blandingen er særlig velegnet til pattegrise, da grisene her får en blanding med 28 % mælk

*Flere landmænd vender tilbage med gode oplevelser omkring højere fravænningsvægt/ egen fravæning. Vi har kunnet følge nogle 7 kg's producenter, som kan fortælle op til 800 gram mere i salgsvægt med samme egen fravæning.

*Vi har oplevet et øget salg af Power Piglet, efter dyrlægeordineret zink er udfaset, trods det er en blanding med høj ford. råprotein. Vi bruger Miya gold i foderet, så der bliver en stabil tarm og grisene får flere gram foder i tarmen i farestalden pga. den gode smag fra mælken.



*****PlasmaStarter:**

Leveres i sortiment som Power Piglet

*Blandingen er lavet som en fiberblanding og vores mål var at lave en sund gris fra fravæning.

*35 % af det startfoder vi udleverede i oktober måned, var PlasmaStarter i færdigfoder eller koncentrat.

*Vi har nu så mange på denne blanding, at vi kan følge grisene tæt med de mange resultater vi får ind.

*Det vigtigste ved at starte på sådan en blanding, er at man starter med at skifte foder efter dage og ikke kg. Vi oplever flere og flere være ovre på slutblandingen med alle grise inden dag 28 efter fravæning. Dette er med grise som er 6 – 6,5 kg ved fravæning i gennemsnit. Vi ser vejehold, hvor grisene er bagefter den første uge, men de kommer stærkt igen og overhaler de andre.

*Martin fra FM Landbrug v/Dybvad udtaler:

*Grisene er kommet bedre fra start og vores medicinforbrug er faldet!

*Vi har valgt at starte grisene op med PlasmaStarter efter sortering, så får vi alle grise med fra start og vi oplever ikke den store forskel mellem grisene frem mod salg mere.

*Det vigtige vi har oplevet ved at bruge en lav proteinstartblanding, er at have en klar strategi og fokus på foderskiftet. Dette er vigtigt for hurtigere at komme videre til næste blanding.

Injektionsjern:

Gør en god handel på injektionsjern, SOLOFER 20%.

Vi har købt stort ind og tilbyder på kontrakt i hele 2024 til meget attraktive priser.

SOLOFER fås i kasser med:

12 x 100 ml. (1 karton = 5 x 12 x 100 ml)

Eller

12 x 200 ml.

SOLOFER indeholder

en koncentreret,

letoptagelig

jernforbindelse.

Leveres i blød plastflaske.





KVÆG:

Fokus på goldfodring
Mutato Gold Support og
Møllemin Gold USA

fra Møllerup Mølle.



Fantastisk makkerpar, som supplerer dine goldkøer i Close-UP perioden.

Møllemin Gold USA er mineralblandingen som med få gram supplerer dine goldkøer med mineraler, micro-mineraler og vitaminer på allerhøjeste niveau og kan bruges i hele goldperioden eller kun i Close-UP perioden hvis dette er behovet.

Mutato Gold Support er tilsat calciumbinder og reducerer både klinisk og subklinisk mælkefeber hos dine nykælvede malkekøer. Dernæst er den sammensat af kvalitetsproteinråvarer og er således den booster som kan få dine køer allerbedst fra start. Det er simpelt og nemt at arbejde med.

Med 2,5 kg pr. ko de sidste 14 dage inden kælvning er dine køer klar til start.

KALENDER

2024 nærmer sig med hastige skridt.

Vi har igen i år med hjælp fra sponsorer:

Q8, Stiholt, Kersia, Vilofoss og Jorenku gjort det muligt at tilbyde vores kunder en spiralkalender.

Kan afhentes i vores afdelinger eller leveres sammen med sækkevarer på varetur.

Vægkalender 2024 bliver omdelt senere sammen med reklamer/aviser.

Skulle I blive forbigået, kan de også hentes i afdelingerne sidst i december.



BATo

Vi gentager succesen og tilbyder igen kvalitetsværktøj fra BaTo:

Værktøjskasse

Værktøjskasse sæt 75 dele.

5 rums metalkasse mål

480 x 230 x 230 mm.

Alt ligger i EVA skum.

Varenr: 1130



Desuden værktøjsvogne. Feks:

270 dele **3899,-**

468 dele **8499,-**

Ring og forhør om indhold.



*****Nyhed:**



Priser er + moms